
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на подключение (технологическое при­
соединение) к централизованным системам холодного

водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал Крымск» в ча­
сти ставки за протяженность сети

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения прав­
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения 
ООО «Водоканал Крымск» в части ставки за протяженность сети на период 
действия со дня вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2024 г. в 
соответствии с приложениями 1, 2.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опуб­
ликования.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от 11. о #  го^г № {9 /1Ю1Л- -3*-

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к 
централизованной системе холодного водоснабжения 

ООО «Водоканал Крымск» в части ставки за протяженность сети

№
п/п

Д и а м е т р  
т р у б ы , м м

Д и а м е т р  
т р у б о п р о ­
в о д а  д л я  
в р е зк и , 

м м

М а т е р и а л / ти п  
л ю к а

Г л у б и н а
з а л е г а н и я ,

м

Т и п  г р у н т а  - с у х о й

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 С т а в к а  т а р и ф а  за  п р о т я ж е н н о с т ь  се т е й  в о д о с н а б ж е н и я
1.1 Р а сх о д ы  на с т р о и т е л ь с т в о  с е т е й  в о д о с н а б ж е н и я , р у б ./м  (б е з  Н Д С )

М Л

Р а с х о д ы  на п р о к л а д к у ( п е э е к л а д к у ) се т е й  в о д о с н а б ж е н и я  о гк эы ты м  с п о с о б о м
25 5 7 -9 0 п о л и эт и л е н 1,3 1 156,75 1 2 0 3 ,0 3 1 2 5 1 ,1 5

25 5 7 -9 0 п о л и п р о п и л е н 1,3 1 136 ,00 1 181 ,44 1 2 2 8 ,7 0

25 1 0 8 -1 2 2 п о л и э т и л е н 1,3 1 169 ,75 1 2 1 6 ,5 4 1 2 6 5 ,2 0

25 1 0 8 -1 2 2 п о л и п р о п и л е н 1,3 1 149 ,00 1 1 9 4 ,9 6 1 2 4 2 ,7 6

25 1 5 9 -1 6 0 п о л и э т и л е н 1,3 1 2 6 4 ,2 5 1 3 1 4 ,8 3 1 367 ,41

25 1 5 9 -1 6 0 п о л и п р о п и л е н 1,3 1 2 4 3 ,5 0 1 2 9 3 ,2 4 1 3 4 4 ,9 6

25 22 5 п о л и э т и л е н 1,3 1 7 5 1 ,5 0 1 8 2 1 ,5 6 1 8 9 4 ,4 3

25 22 5 п о л и п р о п и л е н 1,3 1 7 2 9 ,5 0 1 7 9 8 ,6 8 1 8 7 0 ,6 3

1.1.2
Р а с х о д ы  н а  п р о к л а д к у  (п е р е к л а д к у )  с е т е й  в о д о с н а б ж е н и я  зак эы ты м  с п о с о б о м  (м е т о д о м  п р о к о л а )

25 - п о л и э т и л е н 1,3 5 6 3 0 ,9 8  5 8 5 6 ,2 1  6 0 9 0 ,4 6

1.2

Р а с х о д ы  н а  п р о к л а д к у  (п е р е к л а д к у )  о б ъ е к т о в  н а  с е т я х  в о д о с н а б ж е н и я  (у с т р о й с т в о  к о л о д ц е в ) , р у б ./ш т . 
(б е з  Н Д С )

1000 -

К р у гл ы й  к о л о д е ц  
из с б о р н о г о  ж е л е ­
зо б е т о н а  с т я ж е ­

л ы м  л ю к о м

1,3 13 7 0 3 ,7 5 14 2 5 1 ,9 0 14 8 2 1 ,9 8

1500 -

К р у гл ы й  к о л о д е ц  
из с б о р н о г о  ж е л е ­
зо б е т о н а  с т я ж е ­

л ы м  л ю к о м

1,3 2 4  4 1 5 ,0 0 25  3 9 1 ,6 0 2 6  4 0 7 ,2 6

2 0 0 0 -

К р у гл ы й  к о л о д е ц  
из с б о р н о г о  ж е л е ­
зо б е т о н а  с т я ж е ­

л ы м  л ю к о м

1,3 38  3 9 2 ,5 0 39  9 2 8 ,2 0 41 5 2 5 ,3 3

~ ?

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



Приложение 2 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от iZ.Qtf.iDll  № {9,1гиХ2.~В1с

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к централизованной 

системе водоотведения ООО «Водоканал Крымск» в части ставки за
протяженность сети

№
п/п

Д и а м е т р ,
м м

М а т е р и а л / т и п  л ю к а
Г л у б и н а

за л е г а н и я ,
м

Т и п  гр у н т а  - су х о ! \

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 С т а в к а  т а р и ф а  за  п р о т я ж е н н о с т ь  се т е й  в о д о о т в е д е н и я

1.1 Р а с х о д ы  на с т р о и т е л ь с т в о  с е т е й  в о д о о т в е д е н и я , р у б ./м  (б е з  Н Д С )

1.1.1

Р а с х о д ы  на п р о к л а д к у  (п е р е к л а д к у )  се т е й  в о д о о т в е д е н и я  о т к р ы т ы м  с п о с о б о м  (с  р а зр а б о т к о й  г р у н т а )
110 х р и зо т и л ц е м е н т 1,3 7 8 4 ,5 4 8 1 5 ,9 3 8 4 8 ,5 6

П О п о л и э т и л е н 1,3 1 0 7 0 ,1 6 1 112 ,98 1 157 ,5 0

160 х р и зо т и л ц е м е н т 1,3 9 4 9 ,3 8 9 8 7 ,3 5 1 0 2 6 ,8 5

160 п о л и э т и л е н 1,3 1 3 7 5 ,4 8 1 4 3 0 ,5 0 1 4 8 7 ,7 3

1.1.2

Р а с х о д ы  на п р о к л а д к у  (п е р е к л а д к у )  се т е й  в о д о о т в е д е н и я  з а к р ы т ы м  с п о с о б о м  (м е т о д о м  п р о к о л а )
П О п о л и э т и л е н 1,3 6 4 2 4 ,8 6 6 6 8 1 ,8 6 6 9 4 9 ,1 4

160 п о л и э т и л е н 1,3 6 8 9 7 ,6 4 7 173 ,54 7 4 6 0 ,4 8

1.2

Р а с х о д ы  н а  п р о к л а д к у  (п е р е к л а д к у )  о б ъ е к т о в  на с е т я х  в о д о о т в е д е н и я  (у с т р о й с т в о  к о л о д ц е в )  б е з  в о с ­
с т а н о в л е н и я  а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я , р у б ./ш т . (б е з  Н Д С )

7 0 0

К р у гл ы й  к о л о д е ц  из 
с б о р н о г о  ж е л е з о б е ­
т о н а  с т я ж е л ы м  л ю ­

ком

1,3 14 5 3 8 ,7 5 15 120 ,3 0 15 725 ,1  1

1000

К р у гл ы й  к о л о д е ц  из 
с б о р н о г о  ж е л е з о б е ­
т о н а  с т я ж е л ы м  л ю ­

ком

1,3 2 0  8 8 5 ,0 0 21 7 2 0 ,4 0 2 2  589 ,21

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


